
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSERV08/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2017
a las 12:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la redacción del proyecto básico y de ejecución del
pabellón polideportivo municipal

Valor estimado del contrato 203.662,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.431,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.662,33 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE NAOS 04 ARQUITCTOS, S.L.P Y MANUEL COSTOYA CARRO
NIF B70058573
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.113 EUR.

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24f34a53-78a4-4968-9843-369aa7fc5d47


Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (con impuestos) 209.466,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es por ello que a la Junta de Gobierno Local PROPONGO ACUERDE, en el ejercicio de la competencia
delegada por la Alcaldía:

PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DEL PROYECTO BASICO Y
EJECUCION DEL PABELLON POLIDEPORTIVO MUNICIPAL, Expte. CSERV08/17, a la oferta presentada por la
UTE NAOS 04 ARQUITECTOS, S.L.P. (C.I.F.: B-70058573), y MANUEL COSTOYA CARRO (D.N.I: 32834032-Z),
que oferta un precio de 209.466,73 euros, un plazo de ejecución de 4 meses, así como los restantes términos de su
oferta.

SEGUNDO: Designar a Dª. Leticia Martín Lobo, Arquitecta Municipal, como Supervisión Municipal del contrato.

TERCERO: Disponer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente (31 1511 62200) por importe
de 209.466,73 euros en el año 2017, anulando el gasto autorizado y no dispuesto por importe de 36.964,68 euros. La
disposición de gasto queda diferida al momento en el que se formalice la UTE y se disponga de su correspondiente
CIF, lo que se constatará mediante decreto. 

CUARTO: Notificar al licitador y, simultáneamente, publicar en el perfil de contratante, conforme a los artículos 151 y
156 TRLCSP, requiriendo al adjudicatario para la formalización del contrato, conforme al artículo 156 Texto Refundido
de la Ley de Contratos del Sector Público.

QUINTO: Comunicar a Intervención, Supervisión Municipal y la Concejalía de Urbanismo a los oportunos efectos.

SEXTO: Aprobar la liquidación nº 106446 por importe de 44,63 euros, a nombre de UTE NAOS 04 ARQUITECTOS,
S.L.P. (C.I.F.: B-70058573), y MANUEL COSTOYA CARRO (D.N.I: 32834032-Z), en concepto de reintegro de gastos
de anuncio del expediente CSERV08/17, y requerir de ingreso al adjudicatario en los plazos que se indican en la
misma, conforme a la cláusula 10 PCJA y artículo 75 RGLCAP. 
Fecha del Acuerdo 16/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente notificar

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Calificación de documentación
administrativa, y en su caso, apertura
oferta técnica

Apertura sobre administrativa
Pendiente de determinar

Lugar

Ayuntamiento San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Calificación de documentación
administrativa oferta economicamente
más ventajosa

Apertura sobre administrativa
Pendiente de determinar

Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. de Comunitat Valenciana 1º
(03690) San Vicente del Raspeig España

Conocimiento informe valoración oferta
económica, y en su caso, propuesta
adjudicación

Apertura sobre oferta técnica y económica
Pendiente de determinar

Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Conocimiento valoración oferta técnica y
en su caso, apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Pendiente de determinar

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora caracteristicas económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

mejora equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejora plazo redacción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

propuesta estructural
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

propuesta mejora eficiencia energética
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

propuestas alternativas de carácter constructivo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BOzA5KZP5FcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Bop de Alicante

Fecha de publicación 04/07/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/04_126/2017_007230.pdf

Publicación en BOP de Alicante

Fecha de publicación 16/06/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/06/16_114/2017_005980.pdf

ID 0000002765827 |  2017-609345 | jue, 30 nov 2017 12:09:18:411 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29696936585450399336007483617234272378 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BOzA5KZP5FcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/04_126/2017_007230.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/06/16_114/2017_005980.pdf

